Qui non propulsat injuriam quando potest, infert. **He, who does not repel a wrong when he can, induces it.** Jenk. Cent. 271.

Que obstruit aditum, destruit commodum. **He, who obstructs an entrance, destroys a convenience.** Co. Litt. 161.

Qui omne dicit, nihil excludit. **He, who says all, excludes nothing.** 4 Inst. 81.

Qui parcit nocentibus, innocentibus punit. **He, who spares the guilty, punishes the innocent.**

Qui per alium facit per seipsum facere videtur. **He, who does anything through another, is considered as doing it himself.** Co. Litt. 258.

Qui per fraudem agit, frustra agit. **He who acts fraudulently acts in vain.** 2 Roll. R. 17.

Qui potest et debet vetare, jubet. **He who can and ought to forbid, and does not, commands.**

Qui primum peccat ille facit rixam. **He, who first offends, causes the strife.**

Qui semel malus, semper prasumitur esse malus in eodem genere. **He, who is once bad, is presumed to be always so in the same degree.** Cro. Car. 317

Que sentit commodum, sentire debet et onus. **He, who derives a benefit from a thing, ought to feel the disadvantages attending it.** 2 Bouv. Inst. n. 1433.

Qui tacet consentire videtur. **He who is silent appears to consent.** Jenk. Cent. 32.

Qui vult decipi, decipiatur. **Set him who wishes to be deceived, be deceived.**

Quicquid est contra normam recti est injuria. **Whatever is against the rule of right is a wrong.** 3 Buls. 313.

Quod ab initio non valet, in tractu temporis non convalescere. **What is not good in the beginning cannot be rendered good by time.** Merl. Rep. verbo Regle de Droit..

Quod ad jus naturale attinet, omnes homines aequales sunt. **All men are equal before the natural law.** Dig. 50, 17, 32.

Quod alias bonum et justum est, si per vim vel fraudem petatur, malum et injustum efficitur. **What is otherwise good and just, if sought by force or fraud, becomes bad and unjust.** 3 Co. 78.

Notice to Agent is Notice to Principal. Notice to Principal is Notice to Agent.  
No liability/joinder ever assumed or admitted, all rights reserved at all times, non assumpsit,  
Without recourse in perpetuity, this peremptory contract stands, all court and other actions  
dismissed and settled with prejudice.

Quod contra legem fit, pro infecto habetur. **What is done contrary to the law is considered as not done.** 4 Co. 31.

Quod contra juris rationem receptum est, non est producendum ad consequentias. **What has been admitted against the spirit of the law, ought not to be heard.** Dig. 50, 17, 141.

Quod inconsulto fecimus, consultius revocemus. **What is done without consideration or reflection, upon better consideration we should revoke or undo.**

Quod in uno similium valet, valebit in altere. **What avails in one of two similar things, will avail in the other.** co. Litt. 191.

Quod initio vitiosum est, non potest tractu temporis convalescere. **Time cannot render valid an act void in its origin.** Dig. 50, 17, 29.

Quod meum est sine me auferri non potest. **What is mine cannot be taken away without my consent.** Jenk. Cent. 251.

Sed vide. **Eminent Domain**

Quod non valet in principalia, in accessoria seu consequentia non valebit; et quod non valet in magis propinquo, non valebit in magis remoto. **What is not good in its principle, will not be good as to accessories or consequences; and what is not of force as regards things near, will not be of force as to things remote.** 8 co. 78.

Quod pendet, non est pro eo, quasi sit. **What is in suspense is considered as not existing.** Dig. 50, 17, 169, 1.

Quod per me non possum, nec per alium. **What I cannot do in person, I cannot do by proxy.** 4 Co. 24.

Quod per recordum probatum, non debet esse negatum. **What is proved by the record, ought not to be denied.**

Quod prius est verius est; et quod prius est tempore potius est jure. **What is first is truest; and what comes first in time, is best in law.** Co. Litt. 347.

Quod quis ex culpa sua damnum sentit, non intelligitur damnum sentire. **He, who suffers damage by his own fault, has no right to complain.** Dig. 50, 17, 203.

Quod taciti intelligitur deesse non videtur. **What is tacitly understood does not appear to be wanting.** 4 Co. 22.

Quod semel meum est amplius meum esse non potest. **That which is once mine cannot be mine more completely.** Co. Litt. 49; Shep To. 212.

Quotiens dubia interpretatio libertatis est, secundum libertatem respondendum erit. **Whenever there is a doubt between liberty and slavery, the decision must be in favour of liberty.** Dig. 50, 17, 20.

Ratio non clauditur loco. **Reason is not confined to any place.**

Recurrendum est ad extraordinarium quando non valet ordinarium. **We must have recourse to what is extraordinary, when what is ordinary fails. Remedies for rights are ever favourably extended.** 18 Vin. Ab. 521.

Notice to Agent is Notice to Principal. Notice to Principal is Notice to Agent.  
No liability/joinder ever assumed or admitted, all rights reserved at all times, non assumpsit,  
Without recourse in perpetuity, this peremptory contract stands, all court and other actions  
dismissed and settled with prejudice.